[10.] Inter hæc Torbernus Regi [10.] Og fordi at Torben

in suspicionem venit, quod Colum- Øre havde sendt Dyveke bulæ cerasa præmatura sed medicata nogle Kirsebær ud af de Dage dono misisset, ex quorum esu infec- tilforn, indbildte Kongen sig tam esse ac diem obiisse vulgo cre- de fulde være med Gift be- ditum est, ab hac suspicione post- mængte, saa hun deraf fulde quam Regi se utcunque purgasset, fanget sin Dod. aliud cum eo de Columbula collo- quium habere Rex instituit.

[11.] Nam quum brevi post tem- [11.] En Dag som Kongen pore, lætum sumpturus esset Ilafniæ var lyttig og glad, Torben stod diem, atque virgines, matronasque ad hos og varede paa Tienesten, choras invitasset, aderat inter alios siger han til Torben, siig Øs Vires (sic) nobiles, Torbernum quo- nu Sanden (hvilken Form que, ut ex officio observaret omnia, han pleide at bruge om sig recte ne an secus in convivio Regis selv), er det saa som din agerentur. Qui dum circumneundo Skriver, der blev hængt, huc atque illuc diligentius circum- sagde for Øs, at du fulde spicit omnia, Rex hilario factus, ip- have havt med Dyveke at sum alloquitur, et inter caetera ab giøre; Vi ville gørne vide eo querit, dic age, inquit, nobis det for Marsags Skyld. De Torberne absque ambagibus longioribus, verum ne id sit, de quo sus- bleve seendes paa Torben Øre, pensus scriba te ad nos detulit, quod hvad Svar han vilde give, copiam Columbulæ tantopere affectas- og tænkte, han fulde bænke ses: fateare rogamus te veritatem, quam sig vel, Andre nikkede ad ham. multis de causis in hoc casu cognoscere percupimus. Aderant alii nobis god Consciencz, han aldrig les, qui colloquentem cum Torberno havde havt Gemeenskab med Regem audivere, ac nutu et signis hende. Men videre besprægt Torbernum monuerunt, ut iterum at- og trængt, benegtede han ikke, que iterum attente perpendet ad in- at han jo havde bedet hende terrogationem quid Regi respondeat. om hendes Kærlighed. Torbernum bona fretus conscientia, nihil periculi metuens, quod se per sublatam e medio Columbulam, beneficium Regi, non offensionem præstitisce putaret, jocose respondit Regi, cupi- isse se quidem ejus copiam, sed nunquam eam attigisse.

[12.] Hoc responsum Torberni, [12.] Men Kongen fat-

quanquam joco prolatum, continuo in tede dybt og hardt disse ubemum Regii pectoris recessum, profenkte Ord til Sindet, og funde adeo descendit, ut et sermonem blev stum derover, som hans Rex mox abrumperet, et faciem contineo immutaret, factus ilico mutus. De sagde siden til Torben, quasi, et elinguis. Quod postquam han skulde givet stor Tingest nobiles, qui colloquio intererant, anitil, at han ikke havde talet madvertisserent, illorum unus qui in saa daarsligen.